Tunica moleſta.

Peremptorium.

Peremptalia fulgura.

Iuſurādū hippocratis.

Archiatros eſculapius.

Archiatru

De mandragora.

Vis ſomnifica.

LIBER

- Semihomo mandragora.** In libro de cultu hortorum semihominem mandragorā scite appellat propterea quod radix eius simillima est homini. ut docet Auicenna & uulgo proditur. ceterum quāuis iuriconsulti interdicit ne pigmentarius mandragoram cicutam Aconitum aliaque uenenata temere det. tamen hic medicus pro ueneno succum illum mandragorae habentem uim somnificam dedit cuius & si noxiae sunt uires non tamen mortiferae ut ita obuiam iret improbitati serui gestientis comparare mortiferum uenum. non ab re est hoc in loco commemorare exemplum proditum a frontino in libris strategematon. hannibal missus a carthagenensibus aduersus afros rebellantes cum sciret gentem auidam esse uini magnum eius modum mandragora permiscuit. cuius iter uenenum & soporem media uis est. tunc praelio leui commissio ex industria cessit. nocte deinde interpesta relicto intra castra uinum interfecto fugam simulauit cunctis barbari occupatis castris in gaudium effusi medicatum merum auidi haussissent. & in modum delinctorum fratri iacerent reuersus cepit eos ac trucidauit. GRAUEDINIS comperta. Cōsimiliter Plinius de mandragora loquens inquit: sic quoque noxiae uires grauedinem afferunt etiam olfactu. Vtrobique grauedo ponitur pro torpore marcido & capitis grauitate somnolenta. Alias grauedo significat distillationem humoris ex capite: quae teste. Cor. Celsō nares claudit uocē obtundit tussim siccam mouet. Hippocrates graeci coryxas nominant. Vnde grauedinosi dicti huic morbo obnoxii: ut in commentariis Tusculanarum questionum uberius scripsi. CETERUM extremae poenae. Sic ueteres loquuntur. ut certus fugae certus spei. extrema poena ponitur pro ultimo supplicio. Vltimum autē supplicium mortem solam interpretamur: ut docent iuriconsulti titulo de poenis. PVER meus. Lego meis. ut sit meis manibus temperatam. Quae ratas causas alias. Cum ego potionem mandragorae somnificam tantū dederim. si mortuus est. mortis causa aliunde est: quae ego nescio. ADORANTE: Orante te causam agente: adorare enim apud antiquos significat agere. unde & legati oratores dicuntur quia mandata populi agunt. auctor festus Pompeius. M. Varro ab ore orare. & oratores. & orationē dici scribit. IT VR. Scilicet ab oibus. sic Virgilius itur in antiquā siluā. COPERculo capuli. Tegumēto orificio sepulchri. de capulo & capulari sene. & capulari reo iā dictū est. COMmodū. Tūc iā illo momēto illo tēpore. ut saepe apud hūc scriptorē. POSTliminio mortis. Sic & floridis uelut ab inferis postliminio domū rettulit. de postliminio supra satis multa. VERbis ipar. q. uerbis explicare nō poterat. nec dicēdo aequē gaudiū intimū: quo afficiebat senex ex iprouisa salute filii. FERAlibus amiculis. Amicula feralia sunt uestimenta: quibus cadauera defunctorum uestita in sepulchro conduntur: scribit Plutarchus in problematis. quod mortui corpus albis uestibus induebatur. Ob puritatem. quippe color albus solus sincerus. ac purus minimeque infectus est. sic & defunctus uidetur esse factus quiddam simplex & purum omni que mixtione secretū: unde & in luctu mulieres albis uestibus amiciebantur. Amiculus dicitur a folino indutus amiculo & ueste. INSTRICTus. F. sceatus. & quasi uincolatus. OBDITus. Septus opertusque. obdere est operire. INmediū nuda ueritas. Tanta uis ueritatis est: ut improbitate malorum depressa tamen emergat: ut interclusa respiret. Ut oppugnari possit: non possit expugnari. nec diu delitescere. Meritoque uetus poeta ueritatem temporis filiam esse dixit: ueritatis oratio simplex est. ut inquit Seneca. In tabula cebetis scriptum legimus quod ἀλήθεια. i. ueritas πειραίδος hoc est disciplinæ est comes. in consilio darii regis pronunciatum est ueritatem omnibus antistare eam fortissimam iudicari. quia nihil contra eam iniquitas ualet. & cū cetera quae fortia uidentur mortalia citoque deficientia probentur: ueritas & immortalis est. & sempiterna auctores. Esdras & Iosephus.

DECIMVS

PATibulo suffigitur: In crucem tollitur. Antiqui gaballum dixerunt crucem & patibulum. M. Var. Gaballus ro. Nos barbari qui innocentes in gaballum suffigimus. Alias patibulum dicitur sera. qua hostia occluduntur. a patendo. q̄ hac remota ualua pateant. Supplicium autem patibuli infame esse & serui le docet Lactantius in quarto. Patibulatum pro crucifixum dixit antiquitas. FABVlosa fortuna. Qualis in tragœdiis spectari solet. & tragici stili materia est. **POST** orbitatis periculum. Periclitatus est fenex. ne duobus filiis eodem tempore orbaretur: nam si ille sepultus uere mortuus fuisset: al-

teri quoq; erat pereundum: sententia iudicum condemnatoria: & capitali. NVLLO uendente comparauerat. Festiuiter dictū de eo qui asinum abduxerat: & suū fecerat sine emptione. Hortulano. n. in publicum carcerē deducto miles asini possessor factus ē: acquisiuitq; rei inemptæ dominium militari scilicet impotētia. & ui. XI. denarii. Lucius scribit militem uendidisse asinum περτε και εικοσι idest uiginti quinque drachmis atticis. **DIVES** dominus. Lucianus. οδε ωρησαμεροσ θεραπων ηρ αρδρος σφοδρα πλουσιου πολεωσ των ερμα κεδορια της μεγαστησ θεσσαλορικησ idest emptor asini feruus erat uiri ualde opulenti. ex thessalonica maxima ciuitatum in macedonia. **PISTOR** dulcia-

tius. Lucianus ειχε αδελφουσ υπδουλοσ αρτουσ πεττειρ και μελιτηκτα κιρρεσ επισταμεροσ idest habebat hic fratrem conseruum: qui panes conficere & cibaria ex melle concinnare sciebat **Pistor** dulciarius is dicitur. qui dulcia conficit. & mellita cibaria quæ græce dicuntur μελιτηκτα quæ lia sunt & bellaria de quibus. M. Varro. Gellius. Macrobius. sic scripsere ea maxime sunt mellita. quæ mellita non sunt dulcibus enim cum pepsi societas infida. quibus uerbis inest hic intellectus. ea maxime mellita idest iucunda haberi: quæ non sint mellita idest melle cōcinnata. quoniam dulcia & ex melle composita non faciunt ad pepsim idest concoctionem. sicut autem dulciarius a dulcibus edulsiis dicitur. sic & lactarius qui ex lacte facit lactinia. quæ uocant: Lampridius helio gaballum scribit habuisse dulciarios & lactarios: qui omnia coquorum edulia exhibent. ex dulcibus. & lactariis. ubi lactaria significantur lactinia. ut uulgus appellat: quæ Cor. Celsus lactantia uocat sic scribēs aluum mouent mel crudum. lac lactantia omnia. Pistores uero dicuntur. qui panem faciūt. Antiquitus hoc uocabulo nominabantur. qui far piscebant. Pistores non fuisse Romæ ad persicum usq; bellum testis est Plinius. scribens ipsos quirites panem fecisse idque mulierum opus fuisse: libro tertio digestorum scriptum legimus. fuisse Romæ: collegium pistorum. græce αρτοποιιοσ dicitur pistor. **AL-**